[image: image1.wmf]
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

	(наименование организации)

ПРИКАЗ

       №
О назначении ответственных лиц за проведение вводных инструктажей
по гражданской обороне
В соответствии с требованиями федеральных законов от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлений Правительства РФ от 4 сентября 2003 г. № 547«0 подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации подготовки населения в области гражданской обороны»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить _____________ (должность, ФИО) ответственным за проведение вводного инструктажа по гражданской обороне с вновь принятыми работниками.
2. Водный инструктаж по гражданской обороне проводить с каждым новым сотрудником, принимаемым на работу в образовательное учреждение по разработанной
и утвержденной программе вводного инструктажа по ГО и ЧС в объеме 150 минут.
3. Проведение вводного инструктажа по гражданской обороне оформлять
в «Журнале регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС» с обязательной росписью инструктирующих и инструктируемых лиц.
Директор / Заведующий

_____________

С приказом ознакомлен: ________________ А.Ф.Суровцев «_____» _________________ 2017 г.